
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования  

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» 
МОСКОВСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

 
 
 

П Р И К А З 
 

 

 

«__10___» октября 2011 г.                      г. Москва                                              
__№224______ 

  
 
 
 

Содержание: «Об изменении размера базовой академической стипендии» 

 
В связи с увеличением с 1 сентября 2011 г. бюджетных ассигнований на 

формирование стипендиального фонда на 9% (в соответствии с поручением 
Председателя Правительства Российской Федерации В.В. Путина во время 
встречи с представителями студенческих организаций в г. Сочи 26 февраля 2011 
г.)  

 
                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Ввести новую редакцию абзаца 5 п.II (в части размера базовой стипендии) 
инструкции «О порядке назначения и выплаты стипендии и других формах 
материальной поддержки студентов МЭИ»,  объявленной приказом по МЭИ (ТУ) 
от 23 января 2004 г. № 8,  изложив его в виде: 

            
        Стипендия в размере 1200 рублей в месяц  установлена как базовая. 
 
        2.Стипендиальным отделам МЭИ (г. Москва) и филиалов: 

2.1.Начислять и выплачивать студентам МЭИ, обучающимся за счет средств 
федерального бюджета по очной форме обучения, базовые академические 
стипендии  в размере 1200 рублей в месяц.  
2.2.Произвести перерасчет и выплату ранее назначенных академических 
(социальных) стипендий и всех видов надбавок, назначенных по итогам весенней 
экзаменационной сессии 2010/2011 учебного года, исходя из вновь  
установленного размера базовой стипендии 1200 рублей в месяц, начиная с 1 
сентября 2011 года. 
 

      Проректор МЭИ        Росляков П.В.                     

 

      
Проект вносит: Согласовано: 

Начальник УО                 Павлюк Г.П. Проректор по Экономики 

                                         Довгань Е.А. 

 Начальник ПФУ 

                                  Абакумова Л.П. 



  
 


